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Hensyn til Indtægt som Stilling staa en Grad høiere end
de almindelige Opsynsbetjente, en aarlig Undeestøttelfe af
500 Kr. til hver.

Betreeffende Andragendet fra fhv. Vægter P. Chr. C ristensens
Enke skal man anføre, at bemeldte hendes Mang ved Ned-
læggelsen i 1870 anandsfæiigslet paa Christianshavn fik «

sin Afsked. Der blev da tillagt ham, som havde tjent An-
stalten i 11 Aar, en Understøttelse af 100 Kr., hvilken
han har oppebaaret, indtil han i Februar 1889 afgik ved
Døden Hans Enke, der nu er 61 Aar gammel og næsten
døv, trænger i høi Grad til at støttes; men da Manden
kun havde en aarlig Løn af omtrent 400 Kr., tør Under-
støttelsen ikke foreslaas større end til 50 Kr. aarlig. En
tilsvarende Understøttelse agter man ved Forslag paa Til-

lægsbevillingslovforslaget for 1889—90 at søge Enken til-
«

staaet for de 13 Maaneder før Iste April 1890, i hvilke
«

hun har været Enke.

Med Hensyn til det fra Portner Nielsens Enke indkomne An-
dragende skal man derhos bemærke, at Andragerindens
Mand, der var Opsynsbetjent ved Christianshavns Straffe-
anstalt, ogsaa efter en Tjenestetid af imellem 13 og 14
Aar blev afskediget ved Mandsfængslets Nedleeggelsei
1870, hvorefter han fik en aarlig Understøttelse afl6o Kr.

Fra Iste Oktober 1885 blev han imidlertid ansat ved
vindefængslet paa Ehristianshavn som Portiier, og sont

saadan har han havt en aarlig Løn af 900 Kr. foruden
Bolig og Brændsel At den ham tillagte Understøttelse
siden hans nye Ansættelse er blevet besparet, er en Selv-
følge. Enken er 62 Aar gammel, sva og trængende
Der foreslaas for hende en aarlig Underfiottelse afloo Kr.
fra Mandens Død i Mai 1889 at regne, og der vil saa-
ledes ogsaa for hendes Bedkommende blive optaget et For-
slag paa det paagjældende Tillægsbevillingslovforflag.

Angaaende den sidstanførte af de nye Understøttelser skal man

endelig anføre, at forhenværende Arkivassistent Odewahn
har anholdt om, at der maa tilstaas ham en aarlig Un-
derstøttelse af Statskassen Andrageren, der først i nogle
Aar havde været ansat som Skriver iUdskrivningsvcesenets
Revisionskontor under Justitsniinisteriets daværende 2det
Departement, fik i 1860 Ansættelse som Skriver i Konge-
rigets Arkivkontor, hvor han i 1859 udnævntes til Assi-
stent. J denne Stilling arbeidede han indtil 1883, da
han ved Foreningen af Kongerigets Arkiv med Geheime-

»

arkivet afgik som Assistent, men paany ansattes som Skri-
ver iArkivkontoret, hvilken Ansættelse han imidlertid igjen
opgav i 1885. Fra April 1884 var det overdraget ham
at føre Registraiiterne i Justitsministeriet, og fra dette
sidste Hverv afskedigedes han den Iste April 1888.

Medens Andrageren, efter hvad der er meddelt Justits-
ministeriet, i Tiden indtil 1877 udførte sit Arbeide paa
en dygtig og paalidelig Maade, hvilket onga fremgaar
deraf, at han forsrenimedes til Assistent i rkivkontoret,

At overføre... 27,083.25 5,140.


